
--------------------------------------------------------------------------------
1. 1 Kanne m. Zinndeckel Porz. MEISSEN Knaufschwerter 12204 500,00

zum 200 jährigen Jubiläum 1910 weiß glasiert
Unterglasurblauer Lorbeer-/ Traubendekor Wandung
m. Wappen v. Sachsen und der Stadt Meissen H 31cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

2. 1 Prunkvase Porz. MEISSEN Knaufschwerter 12204 350,00
balusterförmiger Korpus Schlangenhenkel weiß
glasiert m. Blumendekor goldstaff. H 28cm min.
Asp. **s. Fotokat.**

5. 1 Kerzenleuchter/Girandole Porz. MEISSEN 12104 850,00
Knaufschwerter 1-flamm. m. aufgesetzten vollplast.
Blüten-/Puttidekor Unterglasurbem. goldstaff. H
41cm z.T. besch. Asp.

6. 1 Figur Porz. MEISSEN "Mädchen mit Äpfeln" 12010 100,00
Unterglasurbem. goldstaff. H 14cm stark besch.
gekl. Asp.

12. 1 Kerzenleuchter Porz. ungem. Schaft vollplastische 12131 70,00
Fig. Lautenspieler m. aufgesetztem
Blüten-/Blattdekor 4-flammig H 38cm stark besch.
Asp.

14. 1 Sammeltasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN 12034 225,00
Marcolini-Zeit (1774-1815) monochrome Bemalung
"Freimaurer-Motiv" goldstaff. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

19. 2 Krüge Feinsteinzeug Ende 19. Jh. relief. Dekor m. 12024 55,00
Zinndeckel versch. Gr. z.T. min. besch. Asp.

20. 1 Birnkrug Fayence Vogel- und Blütendekor 12117 140,00
Zinndeckel/montierung H ca. 30cm Asp.

21. 1 Westerwälder Ritzkrug graue Salzglasur kobaltblaue 12010 50,00
Bem. Blumendekor Zinndeckel H ca. 18cm Asp.

22. 1 Krug Feinsteinzeug wohl Bunzlauer-Keramik wohl um 12018 180,00
1800/Anf. 19.Jh. Zinnstandring-/montierung H 35cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

24. 1 Kanne Fayence wohl 19.Jh. Unterglasurmarke wohl 12058 50,00
"ECNI" z.T. Scharffeuerfarben "Chinoiser
Blüten-/Vogeldekor" Zinndeckel H 29cm Asp.

25. 1 Mokkaservice Porz. gem. Bienenkorb wohl Sachsen 12263 70,00
"Rosendekor" f. ca. 2 Pers. ber. Asp.

29. 1 Terrine Porz. KPM um 1800 bem. 12041 1.100,00
Vogel-/Insektendekor Griff "Putto" H ca. 33cm.
ber. min. Farbverl. Asp. **siehe Fotokat.**

31. 1 Kaffeeservice Porz. KPM Unterglasurbemalung 12077 500,00
"Blumenbouquet" goldstaff. f. ca. 12 Pers. unbest.
Asp. **s. Fotokat.**

36. 1 Konvolut Krippenfiguren Porzellan GOEBEL bem. 12010 145,00
versch. Größen ber. Asp.

37. 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER 1x gestr. 12010 200,00
"Kinderreigen" Entw.: Carl TUTTER (1883-1969)
Unterglasurbem. H 22cm min. Asp.
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38. 1 Birnkrug Fayence wohl KORTENBUSCH 18. Jh. 12010 120,00
godronierte Wandung Blaumalerei Blüten-/
Früchtedekor geflochtener Henkel Zinndeckel/
-motierung H 29cm z.T. besch. Asp.

41. 1 Spiegel Porzellan Rocaillen-/Puttidekor 12041 290,00
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 109cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

53. 1 Vase Porz. MEISSEN bem. Blumenbouquet goldstaff. H 12324 250,00
ca. 30cm Asp. 0

56. 1 Bodenvase Porz. ROSENTHAL Dekor "Drache" z.T. 12009 100,00
goldstaff. H 43cm Asp.

57. 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Silberfasan" Entw. 12341 2.000,00
Theodor KÄRNER (1884-1966) L ca. 70cm min. best.
Asp. **siehe Fotokat.**

59. 6 Teller Porz. Wien 19. Jh. Portraits Asp. **s. 12041 350,00
Fotokat.**

60. 1 Fleischplatte Porz. MEISSEN Blümchendekor 12041 180,00
goldstaff. Asp. **s. Fotokat.**

74. 1 Kaffeservice Porz. HUTSCHENREUTHER Asp. 12368 300,00
77. 1 Enghalskrug um 1800 Nürnberg rissig Asp. **s. 12041 220,00

Fotokat.**
79. 1 Fayencekrug blau Zinndeckel 18. Jh. Asp. **s. 12041 120,00

Fotokat.**
82. 1 Krug m. Zinndeckel um 1800 Asp. 12041 120,00
84. 3 Zinnkannen 18./19. Jh. Asp. **s. Abb** 12041 160,00
89. 1 Walzkrug Fayence gemarkt "N" wohl 18. Jh. bem. 12392 150,00

Scharffeuerfarb. Kartuschendekor m. Landschaften
Zinndeckel/-montierung dat. 1812 H 24cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

102. 1 Prunkteller Porz. MEISSEN Pfeifferzeit Reliefdekor 12400 370,00
Kobaltblau/goldstaff. Durchm. 31cm ber. Asp.

150. 1 Figur wohl Bronze auf Sockel sign. Henri PLE (wohl 12146 900,00
Henri Hanore Plé 1853-1922) "Junge Dame mit
Turteltäubchen" H ca. 35cm Asp. **s. Fotokat.**

152. 1 Figur Holz geschn. wohl 18.Jh. (lt. EL.) wohl 12018 280,00
Süddeutschland "Geflügelter Putto" bem./goldstaff.
L 27cm z.T. besch. Asp.

153. 1 Figur Holz. w. Ende 18.Jh. Süddtl. "Putto" besch. 12041 220,00
Asp. **siehe Fotokat.**

154. 1 Fig. Bronze sign. SCHMIDT-FELLING (wohl Julius 12296 70,00
Paul Sch. F. 1835-1920) "Sepp" gesamt H. 13cm Asp.

158. 1 Figur Hl. Nepomuk i. Miniaturvitrine 18. Jh. 12041 1.200,00
teilverg. H 55cm Asp. **s. Fotokat.**

160. 1 fränkische Figur "Heilige Kunigunde" um 1640/50 12041 1.800,00
64cm vollplastisch geschn. ber. m. Expertise (lt.
Einl. NP 10.000 DM) Asp. **s. Fotokat.**

161. 1 Madonna orig. Fassung m. Metallkrone um 1750 12041 1.600,00
Süd-Dt. Asp. **s. Fotokat.**

189. 1 Jardinière Si. 800 getr. Muschel-/Blattdekor innen 12003 1.800,00
verg. L 51 cm. min. Asp. **s. Fotokat.**

193. 1 Karaffe m. Stöpsel transparent Glas teil mattiert 12037 260,00
gem. LALIQUE FRANCE num. 752 H 21cm Asp. *s.
Fotokat.*

198. 1 Kerzenleuchter Si. 925 TTN HADAD Bros. klassizist. 12003 1.620,00
Stil 6-flamm. H 40cm min. Asp.

200. 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gebrauchssp. 12003 160,00
201. 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 12003 55,00

13x8,5cm



204. 1 Teller Zinn sogn. "Noahteller" wohl Paulus OHAM d. 12069 250,00
Ä. (Meister in Nürnberg 1604-1634) Fahne relief.
"Szenen aus der Genesis" Spiegel "Dankesopfer
Noahs" Durchm. 17cm Fahne gerissen Dellen Asp.
**s. Fotokat.**

205. 4 Serviettenringe Si. 925 gem. JO im orig. Karton 12101 60,00
Asp.

207. 1 Satz Schachfiguren wohl Bein Asien versch. Formen 12181 300,00
Asp. **s. Fotokat.**

210. 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl 19. Jh. getr. 12010 400,00
u. zisel. Dekor balusterförm. 1-flamm. H 36cm
Dellen Asp.

211. 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 12003 360,00
Salz-/Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925
Öl-/Essigflasche **s. Fotokat.**

213. 1 Medaille wohl Bronze sign. M. HEILMAIER (wohl Max. 12051 65,00
H. 1869-1923) verso: Reliefdekor "Allegorie der
Künste" recto: bez. "3. Juli 1910 Zur Erinnerung
an die Einweihung des Künstlerhauses Nürnberg"
Durchm. 7cm Asp.

214. 1 Brieföffner versilbert L 30,5cm Asp. 12033 35,00
216. 4 Miniaturen wohl Elfenbein 18./19.Jh. 12092 300,00

Damenportraits Herrenportrait versch. Gr. jew. Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

220. 1 Holzkästchen Obstholz/Vogelahornfurn. 12010 55,00
hochrechteckiger Korpus 4 gedr. Kugelfüße
16x11x11cm Asp.

245. 1 Schale Si. 800 getr. Früchtedekor L 26cm Asp. 12004 200,00
246. 1 Stoßzahn Afrika wohl um 1900 geschn. 12141 2.800,00

"Afrikanisches Dorf" L ca. 85cm min. Asp.
(CITES-Bescheinigung vorhanden)

256. 1 KOnvolut Miniaturen wohl Elfenbein 12392 150,00
"Damenportraits" u.a. versch. Gr. Asp.

257. 1 Schale Kupfer/Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 12311 1.500,00
*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp. **s.
Abb.**

300. 1 Tabernakelsekretär wohl 18. Jh. Nussbaum- und 12104 15.300,00
Obstholzfurnier Unterbau: gedr. Kugelfüße geschw.
Front m. dreigefelderten Schubl. darauf
Schreibplatte intars. "Segelboot" "Burg" flankiert
von 2 schrägen Schubl. Aufsatz: 9 Schubl. 1
Tabanakeltür intars. "Justitia" geschw. Abschluss
204x126x72cm wohl rest. Asp. **s. Fotokat.**

301. 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19.Jh. 12024 690,00
Emailleziffernblatt röm./arab. Ziffern
Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

306. 1 Kommodenuhr Bronze verg. um 1840 verziert "Putto" 12041 1.700,00
Asp. **s. Abb.**

307. 1 Barockuhr um 1780 verg. Alabastersäulen besch. 12041 750,00
Teile fehlen z.T. lose Teile Asp. **s. Abb.**

308. 1 Kommodenuhr verg. Asp. 12373 280,00
323. 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgrundig 12116 1.100,00

floraler Dekor 368x268cm Gsp. **s. Fotokat.**
326. 1 Orientbrücke Seide HERREKE rotgrundig Mihrabdekor 12406 500,00

78,5x52cm min. Asp **s. Abb**
348. 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. David Teniers (wohl 12404 12.000,00

1610-1690) "Bauern beim Kegelspiel" Öl/Lwd.
42x55cm Ra Asp. **s. Abb**



352. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HEIM "Morgenstimmung mit 12113 175,00
Fischerboot" R.u. dat. 1919 Öl/Lwd. ca. 22x48cm
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

354. 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 12010 1.000,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

360. 1 Ölgemälde R.u. sign. M. HÄNGER (wohl Max H. 12245 270,00
1874-1941) "Geflügel/Italiener" Öl/Holz 11x8cm Ra.
je Asp. **s. Abb.**

361. 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. R.u. sign. C. W. OSWALD 12116 220,00
"Karren mit Esel" Öl/Lwd. 39x29cm Ra. ber. Asp.

362. 1 Ölgemälde wohl um 1900 "Blick auf den Markusplatz 12262 1.120,00
mit Biblioteca Nationale Marciana und
Personenstaffage" Öl/Lwd. 48x67cm Farbverl. min.
besch. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

364. 1 Ölgemälde L.u. sign. Franz QUAGLIO (wohl 12113 350,00
1844-1920) "Bei der Rast" auf Ra. zugeschr.
Öl/Holz ca. 15x21cm RhG z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

368. 1 Pendant Ölgemälde wohl 19.Jh. "Herrenportraits" 12113 210,00
Öl/Lwd. w. doubl. versch. Gr. Craquelé Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

369. 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SCHEUERER (wohl 12113 210,00
1862-1934) "Federvieh auf dem Bauernhof" L.u. bez.
München auf Ra. zugeschr. Öl/Platte ca. 37x62cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

373. 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 12007 800,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl/Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten/
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

374. 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (w. Ludwig BRAUN 12007 300,00
*1836 Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" bez.
"München" Öl/Holz 19x29cm Ra.

377. 1 Ölgemälde R.u. Emilie SCHMÄCK (wohl Emilie 12010 350,00
Schmäck-Stregen 1817-1886) "Liebespaar" Öl/Platte
29x22cm min. Farbverluste Ra. besch. Asp.

379. 1 Ölgemälde R.u. sign. D. EDZARD (wohl Dietz E. 12013 400,00
1893-1963) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 35x27cm Ra.
min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

380. 1 Ölgemälde R.u. sign. C. SELZER (1872-1939) 12207 700,00
"Blumenstillleben mit Hirschkäfer" R.u. dat. 1909
bez. "Nürnberg" Öl/Lwd. 85x65cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

384. 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. Weissenbruch (wohl 12013 450,00
Johann Hendrik W. 1824-1903) "Holländische
Flusslandschaft mit Windmühlen" Öl/Lwd. 15x23cm
u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

385. 1 Bleistiftzeichnung Friedrich NEUBAUER (1912-2004) 12313 150,00
"Damenakt" RhG Asp.

387. 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 12012 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl/Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.

388. 1 Ölgemälde R.u. sign. J. REUSCH (1887-1976) 12010 480,00
"Innenansicht eines Herrschaftlichen Hauses mit
Brunnen" Öl/Lwd. 67x88cm Ra. min. besch. Asp.

390. 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludwig 12015 440,00
S. 1842-1909) "Morgengrauen in den Apenninen"
Öl/Lwd. 51x98cm Ra. Asp.



391. 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 12015 400,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlauf der Alm" Öl/Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

392. 1 Ölgem. R.u. sign. B. LAMBERT (wohl Karl Kaufmann 12014 630,00
1843-1902/05) "Fjordlandschaft mit Segelboot"
Öl/Lwd. 35x56cm Farbverl. min. besch. Ra. min.
ber. Asp.

393. 1 Kreidezeichnung R.u. sign. R. F. CURRY (wohl 12015 345,00
Robert Franz C. 1872-1975) "Winterstimmung"
21x33cm RhG Asp.

395. 1 Ölgemälde L.u. sign. HIENL "Landschaft mit Bauer 12010 70,00
beim Pflügen" dat. (19)07 Öl/Lwd. 69x92cm min.
Craquelé Ra. ber. jew. Asp. **s. Fotokat.**

396. 1 Ölgemälde L.u. sign. M. KNOBLAUCH 12122 100,00
"Blumenstillleben mit Früchten" 88x64cm Ra. min.
besch. Asp.

397. 1 Ölgem. M.u. sign. SCHWAMBERGER (wohl Hildegard S.) 12015 185,00
"Blumenstillleben mit weißen Rosen und Hummel"
Öl/Holz 11,5x14,5cm Ra. je Asp.

398. 1 Ölgem. R.u. sign. H. BARTTENBACH (wohl Hans B. 12015 260,00
1908-1990) "Interessante Lektüre" Öl/Holz
9,5x11,5cm Ra. je Asp.

399. 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Italienische 12010 350,00
Küstenlandschaft" Öl/Lwd. wohl dubl. 24x29cm Ra.
besch. Asp.

400. 1 Pastell L.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 12015 400,00
1891-1949) "Aufsteigende Wildenten" 22x24cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

402. 1 Pendant Ölgemälde wohl Ende 19.Jh. 12018 120,00
"Vierwaldstädter See" Öl/Pl. Ra. versch. Gr.
Craquelé min. besch. Asp.

403. 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 12012 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp. **s.
Fotokat.**

405. 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 12010 60,00
Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl/Platte
17x12cm Ra. ber. Asp.

411. 1 Ölgemälde L.u. sign. Eug. FEYEN (wohl Eugène F. 12092 500,00
1815-1908) "Bäuerin im Winter" Öl/Platte 49x30cm
Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

415. 1 Ölgemälde auf Ra. zugeschr. Karel van FALENS 12092 400,00
(1683-1733) "Halte á la ferme" Öl/Kupfer 21x26cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

423. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. DEMETZ (wohl Karl D. 12010 100,00
1909-1986) "Langholzfuhrwerk im Winter" Öl/Lwd.
48x58cm Ra. besch. Asp.

427. 1 Ölgemälde R.u. sign. F. SCHLESINGER (wohl Felix S. 12367 30.000,00
1833-1910) "Kinder beim Aufwachen mit Hund im
Interieur" Öl/Lwd. 79x66cm Craquelé Ra. min.
best./besch. **s. Fotokat.**

429. 1 Ölgemälde dat. 1692 "Dame aus Utrechter 12010 900,00
Adelsgeschelcht in holländischer Tracht mit
Schmuck und Rose" R.o. dat. Wappen bez. "S.W.G.S."
rücks. bez. De Kleyn Utrecht Craquelé doubl.
rissig Ra. Asp. **s. Fotokat.**

431. 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. Süd-Dt. "Christus" 12041 250,00
11,5x9cm lt. Einl. i. orig. Ra. Asp. **s.
Fotokat.**



432. 1 Ölgemälde unleserl. sign. BELOVERY (wohl Ungarn?) 12041 650,00
"Sich ausziehende Dame" Öl/Karton 19x14cm Ra. Asp.

433. 1 Bleistiftzeichnung Friedrich NEUBAUER (1912-2004) 12313 150,00
"Damenakt" RhG Asp.

435. 1 Ölgemälde R.u.sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 12015 125,00
*1838) "Die Heuernte" Öl/Holz 23x28,5cm Ra. je
Asp.

436. 1 Ölgemälde R.u. sign. A. LENKE (wohl Arno L.) 12010 140,00
"Alpenlandschaft mit See" R.u. bez. München Öl/Lwd
40x29cm Ra. besch. Asp.

440. 1 Aquarell R.u. Pressstempel "W. Kaendlers Nachlass" 12158 100,00
(wohl Wilhelm K. 1816-1896) "Räuber beim Überfall"
28x21cm Asp.

442. 1 Kupferstich nach Joh. Bapt. MORETTI "Vesperi diei 12262 180,00
nativitatis domini principe senatu commitante
aurates naviliis regio (...)" 29x44cm min. Asp.

450. 1 Ölgemälde R.u. sign. ANGERMANN (wohl Peter A. 12100 800,00
*1945) "Eat the Rich" R.u. dat. (19)84 Öl/Lwd. ca.
80x125cm min. Asp. **s. Fotokat.**

451. 4 Kupferstiche wohl 18.Jh. "Die acht Seeligkeiten" 12252 70,00
"Die vier letzten Dinge des Menschen" kol. 39x29cm
Passepartout RhG Asp.

455. 1 Ölgem. R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich K. 12108 250,00
1888-c.1946) "Blumenstillleben mit Insekten" dat.
1964 Öl/Pl. 79x58cm Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

456. 1 Mischtechnik R.u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 12245 350,00
1883-1964) "Dorfklatsch" L.u. monogr. HG dat. 1914
rücks. m. Widmung "Fam. Stuhlfauth" Öl/Platte
15x10cm Ra. min. besch. je Asp.

458. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WAGNER "Landschaft mit 12010 80,00
Garbenfeld" Öl/Holz 16x24cm Ra. Asp.

459. 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 12010 180,00
"Harburg im Altmühltal" Öl/Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

460. 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. WAGNER 20.Jh. 12010 80,00
"Heimkehrende Reisigsammlerinnen im Abendrot"
Öl/Holz 16x24cm Ra. Asp.

462. 1 Ölgemälde R.u. sign. KLEIN "Fränkische 12010 30,00
Dorfansicht" Öl/Platte 29x39cm Craquelé besch. Ra.
Asp.

464. 1 Ölgem. L.u. sign. H. GATSCHER "Hopfenfelder bei 12010 235,00
Würzburg" Öl/Pl. 44x62cm Ra. Asp.

466. 1 Mischtechnik R.u. sign. Jonathan (wohl Günther 12029 665,00
Müller) "Abstraktes Blumenstillleben" dat. (19)82
72x101,5cm Asp.

572. 1 Krug Rubinglas Zinnmontierung H 25cm Gsp. 12004 50,00
599. 1 Reliefbild gem. ARG 925 "Jagdszene" Ra. Asp. 12004 35,00
605. 1 Anbietschale Si. (lt. El.) H 19cm Dellen Asp. 12004 40,00
632. 1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp. 12004 100,00
660. 1 Bierkrug "Hochlebe die Bierbrauerei" Lithophanie 12041 120,00

Zinndeckel H 26cm Asp. **s. Fotokat.**
750. 1 Porzellankopfpfeife Holz/Horn bez. "1. Esc. Hus. 12116 380,00

Rgt. König Wilhelm I. 1. Rhein Nr. 7 Bonn 1907/10"
Husarendarstellung Namensliste L 145cm Asp.

753. 1 Reservistenkrug Porz. bez. "3. Bayerisches Pionier 12027 70,00
Bataillon 2. Companie Ingolstadt 1909-11"
Zinndeckel H 16cm Asp. **s. Fotokat.**

754. 1 Reservistenkrug bez. "Cür.-Regt. Graf Gesslar Nr. 12055 40,00
8 (Deutz) 1906-09" Namensliste Litophanie
Zinndeckel min. besch. H 30cm Asp.



755. 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 12116 120,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901/1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

756. 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Comp. 1 Grosch. 12041 180,00
Hess. Inft. Leibg. Regt. Nr. 115 Darmstadt
1904-06" Porzellan Namensliste Zinndeckel
Lithophanie H 31cm Asp. **s. Fotokat.**

757. 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. 8. Bad. Inft.-Regt. 12041 180,00
Nr. 169 Lahr 1907-09" Porzellan Wandung mit
Garnisonsstadt Namensliste Zinndeckel Lithophanie
H 29cm Asp. **s. Fotokat.**

758. 1 Reservistenkrug Porz. bez. "5. Inf.-Rgt. "Großh. 12018 180,00
Ernst Ludwig v. Hessen" 4. Comp. Bamberg
1910-1912" Namensliste Lithophanie Zinndeckel H
31cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

759. 1 Reservistenkrug bez. "2. Garde Rgt. zu Fuß Berlin 12116 220,00
1901/1903" Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.

764. 1 Fernstecher SEEADLER INTERNATIONAL 12084 70,00
"Jägermeister/Marine 7x50" min. Gsp.

769. 1 Nachtsichtgerät NSP-3 Sowjetunion Metall Gsp. 12010 150,00
865. 1 Luchsmantel UNBEHAUEN Nürnberg ca. Gr. 42/44 gek. 12251 630,00

2008 Tsp. **s. Fotokat.**
866. 1 Nerzmantel dunkelbr./schwarz ca. Gr. 42 Tsp. **s. 12251 210,00

Fotokat.**
867. 1 Nerzmantel schwarz ca. Gr. 42 min. Tsp. **s. 12244 300,00

Fotokat.**
868. 1 Pelzjacke wohl Luchs ca. Gr. 42 min. Tsp. 12244 400,00
874. 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz ca. Gr. 42 Tsp. 12226 150,00
879. 1 Nerzmantel cremefarben ca. Gr. 40/42 Tsp. 12010 150,00
894. 1 Nerzmantel schwarz ca. Gr. 40/ 42 min. Tsp. 12294 150,00
904. 1 Pelzmantel Fuchs ca. Gr. 38/40 Tsp. 12147 250,00
909. 1 Nerzmantel SAGA MINK hellbraun ca. Gr. 38/40 Tsp. 12343 250,00
913. 1 Fuchskragen wohl Rotfuchs Tsp. 12296 40,00
935. 1 Pelzkurzmantel Zobel von Kürschnermeister 12242 3.300,00

HANNS-JÖRN THUST Karlsruhe mittelbraun ca. Gr.
40/42 (gekauft in den 1980er Jahren NP lt. EL
20000 DM) Tsp. **s. Abb.**

1000. 1 Puppenhaus mehrstöckig Holz u.a. elektrifiziert 12030 420,00
wohl Anfang 20. Jh. m. Zubehör z.T. Ende 19.
Jh./1930er Jahre u.a. Möbel Geschirr u.a. versch.
Püppchen CELLULOID u.a. ca. 210x270x72cm z.T. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1003. 1 Modellauto Blech SCHUCO US-Zone "Grand Prix Racer" 12341 50,00
ca. L 17cm mit Schlüssel min. besch. Asp.

1006. 1 Teddybär 1 Spielzeugauto SCHUCO "Examico 4001" je 12010 90,00
Gsp.

1022. 1 Aufziehspielzeug Blech wohl 1950er Jahre 12254 180,00
"Riesenrad" z.T. litograph. H ca. 25cm min. Asp.
**s. Fotokat.**

1025. 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN SpurH0 u.a. 2 12010 80,00
Lokomotiven 2 Waggons u.a.

1033. 1 umfangr. Sammlung Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0 12174 4.900,00
FLEISCHMANN u.a. gesammelt ab ca. Ende der 1960er
Jahre ca. 32 Loks z.B. "Krokodil" (2 Stk.) "grüne
Dampflok mit Tender" "Blaue E-Lok" u.a. versch.
Wagons Z.b. "Tankwägen mit Zubehör, wie Schienen
Trafos u.a." z.T. orig. Karton/ z.T. in 6
Schaukästen m. Beschreibung Asp. **s. Fotokat.**



1039. 2 Aufziehfiguren Blech/Textil u.a. SCHUCO wohl 12258 200,00
1940er Jahre "Tanzmaus mit Leiter" "Fiedler" Teile
fehlen z.T. besch. bespielt Asp.

1050. 1 Bahnhofshäuschen u.a. Blech KARL BUB Nürnberg wohl 12010 200,00
1940/50er Jahre ca. H 25cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1064. 1 Puppenherd Blech wohl um 1900/20 Tatzenfüße 4 12041 150,00
Töpfe Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**

1089. 1 Konv. Zinnsoldaten bem. versch. Asp. 12395 50,00
1091. 1 Kinderroller Holz/Metall wohl 1950er Jahre ADINA 12057 30,00

Gsp.
2027. 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 12004 50,00
2029. 1 Kette 1 Anhänger Si. "Theresientaler" 12004 30,00

(Nachprägung)
2031. 1 Kropfkette Biedermeier 13 Lot 12004 150,00
2038. 1 Kette Koralle verlaufend 12004 70,00
2039. 1 Collier 1 Ring Si. 835 Granate u.a. 12004 40,00
2040. 2 Gemmen ungefasst 12004 30,00
2052. 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 12004 60,00
2054. 3 Krawattennadeln GG 8ct. 12004 25,00
2055. 1 Damenmemoryring WG 14ct. Brill. 12004 400,00
2059. 1 Taschenuhrkette Si. 12004 30,00
2061. 1 Set Trachtenschmuck Si. 12004 60,00
2063. 1 Kette 1 Münzanhänger Si. USA 12004 25,00
2065. 1 Konv. Anhänger Si. u.a. z.T. Edelsteine i. 12004 35,00

Holzschat.
2066. 1 Nasenzwickerbrille GG 14 ct. 12004 100,00
2067. 1 Kette 2 Anhänger Si. u.a. Granate 12004 30,00
2069. 1 Kette 1 Anhänger/Brosche Si. "Gemme" 12004 30,00
2071. 1 Konv. Anhänger GG 14 ct. 12004 200,00
2074. 1 Dose m. Silberschmuck u.a. Edelsteine u.a. 12010 135,00
2075. 1 Konv. Schreibgeräte z.T. GG 14ct. u.a. 12010 135,00
2100. 1 Damenring ungest. lt. Zertifikat GG 18 ct. 12285 2.000,00

Turmalincabochon 9,7 ct. 0,5 ct. Brill. gek. in
Wien 1997 WBW 48.000,- Ö.S. **s. Fotokat.**

2101. 1 Feuerzeug DUPONT GG 18ct. u.a. Gsp. **s. 12020 850,00
Fotokat.**

2102. 1 Kette WG 18ct. 1 Anhänger ungest. wohl GG/WG Art 12021 1.080,00
Déco Altschliffbrill. Diam. Perlen

2103. 1 Chatelain Haargeflecht um 1900 12004 35,00
2109. 1 Damenring GG 8. "Elefanten" 12004 30,00
2111. 1 Paar Manschettenknöpfe GG 8 ct. Jaspis 12004 65,00
2112. 1 Damenring GG 8 ct. weiße Steine 12004 60,00
2113. 2 Paar Ohrringe GG/RG 14 ct. Opale 12004 50,00
2114. 2 Paar Ohrringe GG 14 ct. Koralle u.a. 12004 40,00
2119. 1 Anhänger "Gemme" lt. EL. GG 14 ct. 12004 70,00
2121. 1 Anhänger WG 18 ct. Mondsteine 12004 80,00
2122. 1 Paar Ohrclips WG 18 ct. je Perle weiße Steine 12004 100,00
2123. 1 Damenring RG 18 ct. Amethyst 12004 150,00
2134. 1 Damenring GG 14ct. (NP 1974: 1750 DM) 12172 150,00
2169. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 12003 190,00
2170. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 12003 180,00
2171. 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 12003 135,00
2172. 1 Anhänger/Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 12003 150,00
2173. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 12003 160,00
2174. 1 Anhänger/Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 12003 180,00

Amethyst
2175. 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 12003 90,00
2176. 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 12003 90,00
2177. 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 12003 110,00



2178. 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 12003 70,00
2179. 1 Damenring Si. 925 Bernstein 12003 35,00
2180. 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. Achat 12003 70,00
2181. 1 Kette Si. 925 Ungarn wohl Türkise 12003 55,00
2182. 1 Kette Si. 925 orangef. Kugeln 12003 55,00
2183. 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 12003 55,00
2184. 1 Collier 1 Paar Ohrringe Si. 925 verg. weiße Steine 12003 45,00

"Engel"
2185. 1 Collier Si. 925 "Elfe" 12003 27,00
2186. 1 Kette 1 Anhänger 1 Paar Ohrstecker Si. 925 12003 55,00

"Kreuze"
2187. 1 Paar Ohrsteckecker Barockperlen GG 14ct. 12003 125,00
2188. 1 Paar Ohrstecker Akoyaperlen 12003 90,00
2189. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethystkugeln 12003 180,00
2191. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 12003 125,00
2192. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Rubine Brill. 12003 180,00
2193. 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 12003 105,00
2194. 1 Collier GG 14ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 12003 215,00
2195. 1 Brosche Si. verg. Granate **s. Fotokat.** 12003 70,00
2196. 1 Damenring GG 14ct. Perlen Diam. **s. Fotokat.** 12003 200,00
2198. 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. **s. Fotokat.** 12003 180,00
2199. 1 Damenring GG 14ct. "Panther" Brill. Rubine **s. 12003 200,00

Fotokat.**
2200. 1 Damenring GG 14ct. "Prinzess" 5 Amethyste **s. 12003 200,00

Fotokat.**
2201. 1 Damenring GG 14ct. Rubine Brill. **s. Fotokat.** 12003 180,00
2202. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragde 12003 180,00
2203. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Rubin 12003 215,00
2204. 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle Diam. 12003 160,00
2211. 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire 12117 385,00
2212. 1 Paar Ohrgehänge WG 14ct. Brill. Saphire 12117 175,00
2213. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal besch. **s. 12073 450,00

Fotokat.**
2214. 1 Collier WG 14ct. Perle Brill. lt. Garantieurkunde 12073 430,00

zus. 0.29ct. **s. Fotokat.**
2216. 1 Damenring GG 18ct. 3 Brill. **s. Fotokat.** 12073 450,00
2217. 1 Armreif wohl Si./Indien 12073 110,00
2218. 1 Damenring GG 18ct. Amethyst 12073 320,00
2220. 1 Damenring GG 14ct. Diam. wohl Rubin Saphir Smaragd 12073 225,00
2222. 1 Damenarmband gest. "silver" lila Steine 12073 45,00
2223. 1 Kette Si. ein Anhänger Muschel gefasst 12073 110,00
2227. 1 Damenring GG 14 ct. Rauchtopas Tsp. 12073 110,00
2242. 1 Damenring 1 Anhänger GG 14ct. m. blauen Steinen u. 12266 150,00

Diamanten
2247. 1 Set Schmuck GG 14ct. u.a. Ring Anhänger Brosche 12135 1.800,00

Altschliffbrill. wohl Rubine **s. Fotokat.**
2248. 1 Anhänger Rauchquarz Fassung stark besch. Krappen 12135 300,00

fehlen wohl RG 8ct. **s. Fotokat.**
2250. 1 Anhänger GG 16ct. Onyx 12272 85,00
2251. 1 Anhänger GG/Si. Brill. 12272 85,00
2254. 1 Damenring GG 18ct. Chrysopras **s. Fotokat.** 12104 425,00
2255. 1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras **s. Fotokat.** 12104 300,00
2256. 1 Ring GG 18ct. Amethyst Diam. Zertifikat **s. 12104 340,00

Fotokat.**
2258. 1 Damenring ungest. wohl GG/WG 12115 910,00

Altschliffbrillantkranz Saphir Tsp. **s.
Fotokat.**

2271. 1 Set Schmuck GG 8ct. Blauer Topas 12109 35,00
2274. 1 Set Schmuck Si. Bambuskoralle gefärbt 12109 20,00
2277. 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 12109 68,00



2278. 1 Konv. Schmuck Si. lt. Verpackung Smaragde u.a. 12109 95,00
2279. 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Si. u..a 12109 50,00
2296. 1 Set Schmuck GG u.a. wohl synth. Rubine 12233 300,00
2307. 1 Brosche ungest. wohl GG/WG Art Deco 12179 1.500,00

Altschliffbrill. **s. Fotokat.**
2308. 1 Set Schmuck Ohrringe Damenring wohl ungest. wohl 12179 1.800,00

GG Brill. **s. Fotokat.**
2317. 1 Damenring WG 18ct. Brill. Onyx **s. Fotokat.** 12208 130,00
2318. 1 Brosche ungest. wohl GG/WG Art Deco 12208 200,00

Altaschliffbrill. **s. Fotokat.**
2320. 1 Brosche GG/WG 18ct. Brill. wohl Smaragde **s. 12246 350,00

Fotokat.**
2383. 1 Collier 1 Paar Ohrringe GG/WG 14 ct. wohl Rubine 12190 300,00

Lapislazuli **s. Fotokat.**
2385. 1 Damenring WG 14 ct. Solitärbrill. ca. 0.15 ct. 12190 300,00
2452. 1 Damenarmband undeutl. gest. 585 Saphire **s. 12368 470,00

Fotokat.**
2453. 1 Damenring WG 18ct. Perle Brill.-Kranz **s. 12368 300,00

Fotokat.**
2454. 1 Damenring WG 14 ct. zentral: Rubin Brill.-Kranz 12368 650,00

**s. Fotokat.**
2455. 1 Paar Ohrringe WG 18 ct. Brill. **s. Fotokat.** 12368 250,00
2456. 1 Brosche WG 14 ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 12368 150,00
2457. 1 Brosche GG/WG 14 ct. Perle Saphire **s. Fotokat.** 12368 200,00
2458. 2 Broschen WG 14 ct. Brill. Saphire Rubine **s. 12368 300,00

Fotokat.**
2470. 1 Damenring GG 9 ct. Opal Granate 12359 95,00
2471. 1 Paar Ohrringe GG 18 ct. lt. EL Aquamarin je Diam. 12359 145,00
2473. 1 Siegelring GG 18 ct. "Steinbock" 12359 240,00
2476. 1 Kette 1 Anhänger Si. u.a. Granate u.a. 12359 55,00
2479. 1 Kette 1 Anhänger Si. roséverg. 1 Gemme 12359 145,00
2480. 1 Anhänger lt. EL Si. verg. "Gemme - Putti" 12359 70,00
2481. 1 Armreif GG 14 ct. Opale 12359 300,00
2484. 1 Damenring GG 14 ct. weiße Saphire 12359 110,00
2485. 1 Paar Ohrringe GG/WG 18 ct. Diam. je Akoyaperle 12359 130,00
2486. 1 Damenring GG 14 ct. Granate Cabochonschl. 12359 110,00
2487. 1 Damenring RG 9 ct. weißer Stein 12359 65,00
2488. 1 Damenring GG 18 ct. Diam. 12359 70,00
2489. 1 Uhrkette ca. 80 cm lt. EL Si. 925 verg. 12359 40,00
2490. 1 Damenring GG 9 ct. kl. Gemme 12359 65,00
2491. 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 "Dame mit Harfe" besch. 12359 30,00
2492. 1 Damenring GG/WG 18 ct. Brill. Barockperle 12359 150,00
2493. 1 Paar Ohrringe ungest. lt. EL Si./18 ct. Diam./ 12359 95,00

Smaragde
2494. 1 Brosche lt. EL Si. verg. "Gemme" gelber Diam. 12359 95,00
2497. 1 Damenring lt. EL GG 18 ct. "Gemme" 12359 160,00
2499. 1 Collier GG 14 ct./Si. Diam. Smaragde u.a. 12359 305,00
2500. 1 Damenring ungest. lt. EL GG 14 ct./Si. Diam. 12359 155,00

Saphir
2501. 1 Damenring GG 18 ct. Brill. 12359 155,00
2502. 1 Anhänger Si. 925 verg. "Gemme" 12359 65,00
2503. 1 3-reihiges Perlcollier Verschl. lt. EL WG 18 ct. 12359 240,00

verlaufend wohl Saphire
2504. 1 Anhänger Si. rhod. Diopsid/Topas 12359 145,00
2505. 1 Paar Ohrringe Si. rhod. Diopsid/Topas 12359 145,00
2506. 1 Paar Ohrhänger Si. 925 Art déco Smaragde 12359 70,00
2507. 1 Damenring GG 8 ct. Saphire 12359 55,00
2508. 1 Kette 1 Anhänger Si. rhod. "Gemme" Topase 12359 190,00
2551. 1 Damenring ungest. Opal weiße Steine 12370 200,00
2552. 1 Damenring GG/WG 14 ct. Brill. 12370 150,00



2558. 1 Damenring unles. gest. wohl GG 18 ct. Saphir 12370 150,00
Brill.

2612. 1 Damenring ungest. wohl RG 3 Altschliffbrill. 12341 1.200,00
zentral ca. 0,6 ct. **s. Fotokat.**

2613. 1 Damenring ungest. wohl WG Solitärbrill. ca. 0,4 12341 500,00
ct. getönt **s. Fotokat.**

2628. 1 Set. Schmuck Collier/Ring Si. 925 Designarbeit 12389 550,00
v.Goldschmied Andreas TOPP aus zerbrochenen
MEISSEN-Teller "Weinlaubdekor" Unikat **s.
Fotokat.**

2634. 1 Herrenring GG/WG 18 ct. Solitärbrill. ca. 0,8 ct. 12334 2.000,00
**s. Fotokat.**

2640. 1 Feuerzeug DUPONT verg. Gsp. 12009 150,00
2641. 1 Damenring GG 18 ct. HELIORO by Kim **s. Fotokat.** 12101 500,00
2642. 1 Damenring GG 18 ct. WEMPE "Tempus fugit amor" by 12101 600,00

Kim Brill. orig. Schat. **s. Fotokat.
2644. 1 Damenring GG 18 ct. Saphir Brill. **s. Fotokat.** 12387 250,00
2656. 1 Damenring RG 14 ct. 12371 200,00
2668. 1 Collier GG/WG 14 ct. Brill. 12398 900,00
2669. 1 Ring GG 18 ct. Amethyst Goldschmiedearbeit 12398 250,00
2682. 1 Collier GG/WG 14 ct. Brill. gek. 2012 f. 1250,- 12136 450,00

EUR lt. Quittung
2716. 1 Damenarmband WG 14ct. laut Kopie der Expertise 30 12049 1.200,00

Diam. 15 Aquamarine WBW 2850 Euro erstellt 2010
**s. Fotokat.**

2766. 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 12025 1.850,00
nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2775. 1 Damentaschenuhr GG 14ct. Emaillearbeit Gsp. 12273 150,00
2778. 1 Konv. Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. Diam. u.a. 12111 700,00

(11 Stk.) LONGINES OMEGA u.a. z.T. m. Uhrkette i.
Holzkasten **s. Fotokat.**

2779. 1 Konv. Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. (12 Stk.) 12111 700,00
CONGRESS ALVIER u.a. z.T. m. Uhrkette i.
Holzkasten **s. Fotokat.**

2780. 1 Taschenuhr lt. El. JAEGER LeCOULTRE Schulungsuhr 12111 700,00
verg.

2785. 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. ETERNA Brill. **s. 12104 1.700,00
Fotokat.**

2786. 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. System GLASHÜTTE besch. 12073 1.200,00
**s. Fotokat.**

2789. 1 Damenamrbanduhr DAMAS PRIMA Art Deco Textilband 12099 520,00
Stahl Werk bez. ROLEX WATCH Co. Geneve s.
beiliegendes Bild lt. EL/lt. ROLEX Vertretung
NBG/FÜ geschätzt auf 500-1000EUR Asp.

2790. 1 Taschenuhr lt. Zettel GG ultra flach um 1840 12093 810,00
Robert BRANDT & Cie Schlüssel

2791. 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. LONGINES m. Papieren 12114 3.360,00
Modell Lindberg (gek. 1991 f. zus. 18.030 DM) gut
erhalten rücks. dat./ mit Namen orig. Schatulle
**s. Fotokat.**

2793. 1 Taschenuhr GG 14ct./Metall Remontoir Ancre-Werk 12116 900,00
Geneve (Glas fehlt) i.d. Schatulle

2794. 1 Taschenuhr IWC GG 14ct. Glas besch. 12116 1.300,00
2796. 1 Damenarmbanduhr CHOPARD "St. Moritz" GG/Stahl 12119 700,00

weißes Zifferblatt Tsp.
2797. 1 Damenarmbanduhr LONGINES Edelstahl verg. m. 12259 320,00

Bandgliedern/Rechnung/Zertifikat i. orig. Schat.



2841. 1 Armbanduhr H. STERN Edelstahl Lederband Saphirglas 12393 400,00
orig. Schat. gek. 1989 Garantieschein **s. Abb.**

2844. 1 Armbanduhr CARTIER GG 18 ct. Quarz Lederband 12394 2.000,00
Schließe GG 18 ct. Tsp. **s. Fotokat.**

2845. 1 Armbanduhr BAUME & MERCIER Stahl u.a. Quarz min. 12394 750,00
Tsp. **s. Fotokat.**

2849. 1 Taschenuhr GG 18 ct. u.a. A. NICOLET Geneve besch. 12041 400,00
Kette wohl orig. Schat. u. 1 Haarnadel um 1900

2850. 1 Armbanduhr Th. PICCARD et fils z.T. GG 18 ct. m. 12158 800,00
Lederarmband Glas lose Asp. **s. Fotokat.**

3007. 1 Zigarettenalbum 2. Wk. (s. §§86/86a StGb) m. 12095 3.060,00
Unterschrift von A. H. auf Umschlag u. innen
Ostern 1941 Eva besch. Asp. **s.Fotokat.**

3008. 1 Tischdecke "der Platterhof" m. Bestätigung: a. d. 12095 1.440,00
Besitz Adolf H. **s.Fotokat.**

3009. 1 Konv. Gedenkmünzen Si. u.a. "Olympia Montreal" 12056 770,00
Canada u.a. Airline-Plaketten z.T. orig. Schat.

3010. 1 Konv. Münzen Fingerhut u.a. wohl 18./19. Jh. 12094 50,00
Bayern u.a.

3012. 1 Orden geprägt 1888 Leo XIII Rom Si. orig. 12004 60,00
Schatulle

3074. 1 Ordenssammlung d. Leutnants/Unteroffiziers 12050 3.000,00
Berchtold Karl & Andreas geb. 1894/geb. 1923 in
Kitzingen/Bayern m. vielen Urkunden u.a. 2
Frontflugspangen u.a. Lebenslauf Pässe Fotos in
jungen u. späten Jahren (Uniformfoto) WK I/II mit
vielen Büchern WK II Familienalbum u. vielen
Accessoires aus deren Leben (s. §§ 86/86a StGB)
**s. Abb.**

3111. 1 Fischbesteck Si. 800 f. 6 Pers. monogr. wohl 12041 450,00
Augsburg wohl um 1900 **s. Fotokat.**

3121. 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. Molard Bijoutier Nancy 12010 180,00
i. orig. Schatulle Asp.

3122. 1 Vorlegelöffel 12 lot i. d. Holzschat. 12004 40,00
3123. 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 12004 110,00

Elfenbeingriffe
3125. 1 Milchkännchen Si. 835 min. Gsp. 12004 50,00
3126. 3 Teile Vorlegebesteck Sterlingsilber Holzgestell 12004 65,00
3127. 2 Silberbecher monogr. Gsp. 12004 40,00
3128. 2 Teesiebe Si. 800/13 LOT z.T. Beingriff 12004 25,00
3134. 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 12003 280,00

**siehe Fotokatalog**
3135. 1 Stifthalter Silber 925 12003 60,00
3136. 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 12003 100,00

reliefiertem Früchtedekor (101gr.)
3137. 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 12003 55,00
3138. 1 Gebäckzange Si. 800 12003 110,00
3140. 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 12003 55,00
3142. 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 12003 50,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3143. 2 Teile Si. 12004 200,00
3144. 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 12003 55,00
3148. 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 12003 45,00
3151. 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 12003 150,00
3152. 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 12003 70,00
3153. 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 12003 115,00
3154. 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 12003 40,00
3157. 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 12003 70,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform



3158. 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet 12003 60,00
Stiel in Rankenform Gebrauchsspuren

3159. 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen 12003 35,00
vergoldet in Muschelform

3161. 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 12003 80,00
Früchte-Dekor

3163. 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 12003 45,00
3164. 1 Kosmetikspiegel Silber 925 12003 35,00
3176. 1 Kerzenlöscher Si. 925 12003 115,00
3177. 1 Zuckerzange Si. 800 12003 45,00
3179. 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 12003 45,00
3180. 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 12003 35,00
3181. 1 Babybeißring Si. 925 "Bär" 12003 55,00
4005. 1 Akkordeon HOHNER Student III im Kasten Asp. 12062 40,00
4010. 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 12010 40,00

Asp.
4047. 1 Konv. Kompaktkameras u.a. z.T. starke Asp. 12046 45,00
4064. 1 Konzertgitarre HÖFNER wohl 1960er/70er Jahre 12243 90,00

12-saitig im Ständer Asp.
4073. 1 Weihnachtspyramide 20.Jh. Asp. 12059 140,00
4095. 1 Geige gem. STEINAR Fichtenholz dunkel Geigendeckel 12373 150,00

und Boden eint. stark gewölbt mit Bogen ber. Asp.
4100. 1 Klarinette wohl 19. Jh. Gsp. 12009 40,00
4300. 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" H ca. 71cm Asp. 12041 180,00
4301. 1 Figur Holz "Konfuzius" farb. gefasst Reste v. 12041 180,00

verg. H ca. 68cm z.T. min. besch. Asp.
4304. 1 Figur Kunststoff "Büste eines Kindes" H 25cm ber. 12082 30,00

Asp.
4310. 1 Figur Metall/Bronze Thailand wohl 18./19.Jh. 12005 170,00

"Stehender Buddha" H ca. 50cm Asp.
4500. 1 Ölgemälde L. u. sign. H. BALUSCHEK (wohl Hans B. 12116 22.000,00

1870-1935) "Im Stahlwerk" Öl/Lwd. 95x29cm min.
Craquelé rest. Ra. Asp. (1970er Jahr in Köln
ersteigert für 33000 DM) **s. Fotokat.**

4501. 1 Ölgemälde L. u. sign. ARNOLD-GRABONÉ(wohl Georg 12170 400,00
A.-G. 1896-1982) "Abendrot im Stralsunder Bodden"
Öl/Lwd. 79x68cm Ra. min. besch. **s. Fotokat.**

4503. 1 Ölgemälde R.u. sign. Alf. THOMAS (wohl Alfred T. 12085 70,00
1876-1961) "Sommerliche Wiesenlandschaft" R.u.
dat. (19)50 Öl/Lwd. 39x59cm min. Craquelé Ra.
best. Asp.

4504. 1 Ölgemälde R.u. sign. BRÜNE (wohl Gudrun B. *1941) 12128 300,00
"Geburtstagsblumenstrauß" R.u. dat. (19)96
Öl/Pappe ca. 99x79cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4505. 1 Offset-Lithografie R.u. sign. A. CMARA 12001 350,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2/250 79x55cm
RhG

4506. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 60x90cm Asp. 12082 70,00
4507. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 90x60cm Asp. 12082 70,00
4509. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 28x38cm Ra. 12082 50,00

Asp.
4510. 1 Ölgemälde "Landschaft mit Personenstaffage" 12082 100,00

Öl/Holz ca. 29x39cm Ra. Asp.
4511. 1 Ölgemälde "Flusslandschaft" Öl/Holz 11x16cm Ra. 12082 40,00

Asp.
4512. 1 Aquarell "Ansicht der Festung in Ingolstadt" 12015 35,00

9x15cm RhG Asp.
4513. 1 Ölgemälde "Der Hahn" Öl/Holz ca. 17x12cm Ra. Asp. 12082 30,00
4514. 1 Ölgemälde "Hund" Öl/Platte 17x12cm Ra. Asp. 12082 30,00



4515. 1 Ölgemälde zugeschr. Hermann ARNOLD (*1840) 12015 90,00
"Ansicht des Chiemsees" Öl/Holz 10x15cm Ra. besch.
Asp.

4516. 1 Ölgemälde "Holländische Winterlandschaft" Öl/Holz 12082 40,00
13x17cm Ra. min. besch. Asp.

4517. 1 Ölgemälde "2 Segelschiffe auf See" Öl/Holz 12x16 12082 40,00
cm Ra. Asp.

4518. 1 Stahlstich 19. Jh. "Nürnberg" kol. 10x15cm Rhg. 12191 20,00
Asp.

4519. 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Paris" Öl/Platte ca. 12082 40,00
19x24cm. Asp.

4520. 1 Ölgemälde "Hafenszene" Öl/Holz 18x23cm. Ra. Asp. 12082 50,00
4521. 1 Ölgemälde "Segelschiffe auf See" Öl/Holz 12x17cm 12082 40,00

Ra. Asp.
4522. 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Paris" Öl/Platte ca. 12082 40,00

20x24cm Ra. Asp.
4523. 1 Ölgemälde "Flusslandschaft" Öl/Lwd 28x38cm Ra. 12082 50,00

min. ber. Asp.
4524. 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 12015 270,00

1913-1988) "Frühlingstag im Gebirge" Öl/Lwd.
69x79cm Ra. min. Asp.

4525. 1 Ölgemälde L.u. sign. ARNOLD-GRABONÉ (WOHL gEORG 12015 375,00
a.-g. 1896-1982) "Gebirgslandschaft mit Marterl"
59x78cm Farbabplatzung Ra. Asp.

4526. 1 Ölgemälde "Mädchenportrait mit Hund" Öl/Lwd. 12082 90,00
28x58cm Ra. min. besch. Asp.

4528. 1 Fliesenbild "Die Schule von Athen" 39x59cm Ra. 12082 60,00
ber. Asp.

4529. 1 Ölgemälde "Winterliche Flusslandschaft" Öl/Holz 12082 40,00
12x17cm Ra. min. best. Asp.

4530. 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Venedig" Öl/Holz 12082 60,00
12x16cm Ra. Asp.

4531. 1 Ölgemälde "Segelboote im Abendrot" Öl/Holz 18x24cm 12082 50,00
Ra. Asp.

4532. 1 Ölgemälde "Fischerboote am Strand" Öl/Holz 18x24cm 12082 50,00
Ra. min. best. Asp.

4533. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Holz 59x49cm 12082 80,00
Craquelé Ra. min. besch. Asp.

4534. 1 Radierung R.u. sign. WENDLAND (wohl Prof. Gerhard 12107 140,00
W. 1910-1986) "Portrait X" L.u. betit. R.u. dat.
(19)61 M. u. m. Widmung 39x30cm Asp.

4536. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 12001 750,00
"Surrealistische Komposition" Öl/Lwd. 99x119cm
Rahmen Asp.

4542. 1 Ölgemälde R.u. sign. KIRCHGÄSSNER "Winterliche 12015 90,00
Landschaft" R.u. dat. 1981 40x30cm Asp.

4543. 1 Ölgemälde Öl/Lwd. 60x49cm Ra. Asp. 12082 80,00
4553. 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl/Lwd. 29x23cm Ra Asp. 12040 32,00
4555. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 12015 110,00

*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl/Lwd.
39x29cm Ra. ber. Asp.

4556. 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 12015 440,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl/Platte
29,5x39cm Ra. Asp.

4557. 1 Pendant Ölgemälde jew. R.u. undeutl. sign. 12322 140,00
"Gebirgslandschaft" "Waldlandschaft" Öl/Lwd. jew.
29x23cm Ra. Asp.

4558. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Blumentstillleben" 12082 80,00
Öl/Lwd 120x90cm min. Asp.



4559. 1 Ölgemälde R.u. sign. Erwin OEHL "Portrait einer 12287 300,00
jungen Bäuerin" Öl/Lwd. 99x68cm Ra. z.T. besch.
Asp.

4560. 1 Ölgemälde R.u. sign. HANSEN (wohl Pseudonym f. 12015 250,00
Wienand KLAES) "Winterlandschaft mit Schafherde
und Hirte" Öl/Lwd. 70x79cm Ra. min. ber. Asp.

4561. 1 Ölgemälde R.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 12015 18.700,00
1891-1949) "Goldener Herbsttag" Öl/Lwd. 78x148cm
Ra. min. Asp. **s. Fotokat.**

4562. 1 Ölgemälde R.u. sign. M. VRBOVA (wohl Prof. 12015 315,00
Miroslava VRBOVA 1909-1991) "Balletttänzerinnen"
Öl/Platte 78x64cm Ra. Asp.

4563. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Holz 60x50cm min. 12082 135,00
besch. Ra. Asp.

4564. 1 Ölgemälde L.u. sign. STADELMEIER "Flusslandschaft" 12010 110,00
Öl/Lwd. 39x59cm RhG Asp.

4565. 1 Emaillebild rücks. zugeschr. LEONARDI "Astrazione" 12010 145,00
R.u. dat. (19)72 50x80cm min. Asp.

4569. 1 Ölgemälde L.u. sign. Jean Gabriel DOMERGUE (wohl 12402 2.300,00
1889-1962) "Portrait eines Paares" Öl/Lwd. 73x63cm
Ra Asp.

4571. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 90x120cm Asp. 12082 80,00
4572. 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 12015 125,00

"Blumenstillleben" Öl/Holz 11,5x9,5cm Ra. je Asp.
4574. 1 Ölgem. R.u. sign. MAIER G. (wohl M. Georg) 12015 35,00

"Floriansplatz/Partenkirchen" Öl/Pl. 23x29cm Ra.
je Asp.

4575. 1 Ölgem. L.u. sign. Thomas STEINER (wohl *1925) 12015 110,00
"Enten am See" Öl/Holz 12x17cm Ra. je Asp.

4576. 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 12015 65,00
"Blumenstillleben" Öl/Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je Asp.

4577. 1 Ölgem. L.u. sign. H. SCHRENK (wohl Hans S. *1925) 12015 100,00
"Blumenstillleben" Öl/Pl. 29x24cm Ra. je Asp.

4578. 1 Ölgem. L.u. sign. HESNER (wohl Michael H. *1944) 12015 265,00
"Winterfreuden" Öl/Holz 14x19cm Ra. je Asp.

4581. 1 Ölgemälde R.u. sign. PRIEBE (wohl Rudolf P. 12091 140,00
1889-1964) "In der Kieler Förde" Öl/Lwd. 60x81cm
Craquelé Asp.

4582. 1 Ölgem. R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov 12015 180,00
*1949) rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm
Ra. je Asp.

4583. 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 12015 200,00
Obersdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4584. 1 Ölgem. R.u. sign. H. SCHRENK (wohl *1925) 12015 120,00
"Berggehöft vor Alpenpanorama" dat. (19)91 Öl/Pl.
19x29cm Ra. je Asp.

4586. 1 Radierung "Pflanzendarstellung" Hrsg. RIDGWAY & 12015 20,00
SONS dat. 1818 kol. Papier gebr. 21x14cm Ra. min.
besch. Asp.

4588. 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 12104 510,00
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
bez. "Mchn." Öl/Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4591. 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 12015 160,00
dat. 1917 Öl/Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4592. 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 12015 50,00
Feldlandschaft" Öl/Platte 36x48cm Ra. Asp.

4593. 1 Stahlstich wohl 19. Jh. "Pflanzendarstellung" 12015 20,00
Hrsg. S. CURTIS 22x12,5cm RhG Asp.



4594. 1 Ölgemälde sign. Hans SEMÜLLER "Bauernportrait" 12015 40,00
Öl/Pappe 23,5x17,5cm Ra. min. Asp.

4595. 1 Ölgemälde sign. H. FRIIS (wohl Pseudonym für Osam 12044 65,00
CURTIS 1879-1959) "Fischerboote an der Küste" M.
L.u. sign. Öl/Lwd. 66x93cm Ra. Asp.

4597. 1 Ölgemälde L.u. sign. F. HAÜßT "Voralpenlandschaft" 12010 100,00
Öl/Lwd. 49x99cm Ra. Asp.

4598. 1 Glasbild R. u. monogr. AZK. "Abstrakte 12010 45,00
Komposition" dat. 2009 41x36cm Asp.

4599. 1 Ölgemälde Kopie nach Tizian "Himmlische und 12010 140,00
irdische Liebe" Öl/Lwd. 65x135cm Farbverl.
Craquelé Asp.

4600. 1 Bleistiftzeichnung R.u. monogram. HJ (wohl Horst 12101 950,00
JANSSEN 1929-1995) "Seelandschaft mit
Sonnenuntergang" R.u. dat. (19)76 19x27cm RhG min.
Asp. **s. Fotokat.**

4601. 1 Ölgemälde R.u. sign. CASELLI "Fischerboote im 12010 75,00
Abendrot" Öl/Pl. 43x98cm Ra. Asp.

4603. 1 Ölgemälde R.u. sign. A. Gutknecht (wohl Anton W. 12302 100,00
1907-1988) "Ansicht von Aurach in Tirol" Öl/Lwd.
67x96cm Ra. min. best. Asp.

4607. 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" 12010 80,00
Öl/Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4608. 1 Ölgemälde L.u. sign. PIERRE "Ansicht von Paris" 12010 80,00
Öl/Lwd. 39x49cm Ra. besch. Asp.

4609. 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 12010 45,00
Damenakt mit Computer" Öl/Lwd. 40x40cm Asp.

4610. 1 Aquarell R.u. sign. P. ZAMBONI "Stadtansicht von 12010 90,00
Luzern" R.u. dat. 1915 23x41cm RhG min. Asp.

4611. 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHÜBER "Alpenlandschaft mit 12067 70,00
Gehöft" R.u. dat. (19)40 Öl/Pl. 73x92cm Craquelé
Ra. Asp.

4612. 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Dragos VITELARU 12112 150,00
"Winterliche Landschaft" rücks. dat. 1981 Öl/Lwd.
29x28cm Asp.

4618. 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans Reinhold LICHTENBERGER 12238 150,00
(1876-1957) "Damenportrait" Öl/Platte 30x25cm Ra.
besch. Asp.

4625. 2 Lithografien wohl Max ERNST "Une semaine de bonté" 12002 25,00
je 19x15cm Asp.

4626. 2 Radierungen wohl Félicien ROPS "Le miroir de la 12002 25,00
Coquetterie" "Le plus belamour de Don Juan"
versch. Gr.

4627. 1 Lithografie wohl Auguste RENOIR "Clair de Renoir 12002 20,00
écrivant" 17x23cm min. Asp.

4628. 3 Lithografien nach dem Original wohl Max PECHSTEIN 12002 30,00
"Reisebilder Italien Südsee" versch. Gr.

4629. 3 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 12002 35,00
fauteuil" "Faune Musicien Nr. 5" "Jeune fille au
Corsage rayé" versch. Gr.

4630. 2 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 12002 25,00
Fauteuil" "Tete de jeune fille" jew. 24x19cm

4631. 1 Lithografie wohl Otto DIX "Engel am Grabe" 28x22cm 12002 20,00
4632. 2 Sérigraphien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Le 12002 70,00

Flammon Rose" "Coq" jew. 35x25cm
4633. 1 Kunstdruck m. Metallfolienprägung wohl 12002 50,00

Friedensreich HUNDERTWASSER (1928-2000) "Insel der
verlorenen Wünsche" ca. 45x37cm



4634. 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 12002 60,00
"Esplanade" ca. 34x24cm

4635. 3 Lithographien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) 12002 80,00
"Buste de jeune femme" "Le corsage à carreaux"
"Femme au fauteuil" ca. 25x20cm

4636. 1 Radierung monogr. P.B. (wohl Pierre BONNARD 12002 60,00
1867-1947) "La vie de Sainte Monique" ca. 23x15cm

4637. 3 Lithographien wohl Max ERNST (1891-1976) "Une 12002 60,00
semaine de bonté" jew. 19x16cm

4638. 2 Lithographien wohl Claude GARACHE (*1930) 12002 50,00
"Aktdarstellung" jew. 38x27cm

4639. 2 Farblithographien wohl Maurice de VLAMINCK 12002 60,00
(1876-1958) "L'église de Saint-Lubin-de-Cravant"
"La route de Brézolles" versch. Größen

4640. 2 Farblithographien wohl Bernard CATHELIN 12002 50,00
(1919-2004) "Bouquet de Fleurs" "Bouquet Rose"
versch. Größen

4641. 2 Lithographien wohl Hans MEID (1883-1957) 12002 70,00
"Gefunden" "Verschiedene Drohung" jew. 31x23cm

4642. 2 Farboffset-Lithographien wohl Bernard BUFFET 12002 40,00
"Chrysamthèmes" "Fleurs d'Artichauts" jew. 23x17cm

4643. 3 Farboffset-Lithographien sign. Marc CHAGALL 12002 60,00
"Lettre de Jacob avec lange" "Au village" "Le
peintre-oiseau" ca. 34x25cm

4648. 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (1877-1950) 12015 1.650,00
"Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" L.u. dat.
19(10) Öl/Lwd. 84x119cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

4649. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 12040 32,00
Pfeife" Öl/Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4650. 1 Ölgemälde R.u. sign. J. BRÄNDL "Wettersteingebirge 12015 90,00
mit See" Öl/Lwd. 74x88cm Ra. ber. Asp.

4687. 1 Relief wohl Bronze R.u. sign. HEß (wohl Richard H. 12101 380,00
*1937) "Beim Entkleiden" 31x20cm sowie 1
Ausstellungskat. Asp.

4699. 1 Farbsiebdruck R.u. sign. A. R. PENCK (1939-2017) 12101 500,00
"Das Konzert" L.u. num. 4/5 48x47cm mit Expertise
von der Galerie Ganster RhG Asp. **s. Fotokat.**

4703. 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 12010 145,00
R.u. dat. 1989 Öl/Platte 39x29cm Ra. Asp.

4802. 1 Cembalo NEUPERT Eiche Furnier Asp. 12070 395,00
4804. 1 Sitzgarnitur wohl 19. Jh. 1 Sofa 2 Armlehnstühle 12070 840,00

Sitzfläche/Rückenlehne/Armlehne gepolstert gelber
Stoffbezug z.T. kapitoniert min. Gsp. **s.
Fotokat.**

4808. 1 Spiegel rechteckig 95x94cm Asp. 12082 120,00
4816. 1 Globus nztl. Asp. 12082 30,00
4828. 1 Truhe 4 gedr. Kugelfüße rechteckiger Korpus 12072 300,00

gerader Deckel 61x120x59cm z.T. besch. Asp.
4840. 1 Teewagen ALDO TURA Messing/Ziegenleder lackiert 12086 500,00

72x84x41cm min. Asp.
4881. 1 Orientteppich GHOM floraler Felderdekor 326x222cm 12070 335,00

Fransen besch. Gsp.
4882. 1 Orientteppich wohl Seide beigegrundig floraler 12010 330,00

Dekor Mehrfachbordüre 279x182cm Gsp.
4893. 1 Orientteppich schwarzgrundig geom./floraler Dekor 12221 200,00

Mehrfachbordüre großformatig Gsp.
4895. 1 Orientteppich dunkelblaugrundig architektonischer/ 12130 300,00

floraler Dekor 390x298cm Fransen min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**



5002. 1 Buch "Biblia Das ist die gantze H. Schrifft Alten 12164 800,00
und Neuen Testaments" Wittenberg um 1700
Kupferstiche Zierholzschnitte Klappkarte Seiten
z.T. gerissen gebräunt Ledereinb. erneuert Asp.
**s. Fotokat.**

5054. 1 Buch "Biblia das ist die Gantze Heilige Schrifft 12169 300,00
Alten und Neuen Testaments" Nürnberg 1724
Titelkupfer Kupferstiche Ledereinb. geprägt m.
Metallschließen Asp.

5057. 1 Postkartenalbum um 1900 "Stadtansichten" 12253 400,00
"Grußkarten" u.a. z.T. min. besch. Asp.

5074. 1 Konv. Autogramme versch. Musiker/Dirigenden z.B. 12195 150,00
Karl BÖHM Elly NEY u.a. Asp.

5137. 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich u.a. gest. 12066 100,00
Asp.

5149. 1 Konvolut Postkarten im Jugendstilalbum Asp. 12057 80,00
5501. 1 Vitrine wohl 1. H. 19. Jh./Biedermeier Nussbaum 1 12041 750,00

Tür m. Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5505. 1 Aufsatzbuffet wohl um 1870 wohl Nussbaum gedrechs. 12116 450,00
gedrückte Kugelfüße geschn. "Sterne" "Löwenköpfe"
"Engelskopf" 212x158x65cm min. Kratzer Asp.

5507. 1 Kommode 19. Jh. wohl Nussbaum/Obstholz parkettiert 12041 950,00
seitlich ebon. Säulen m. Messingbeschlägen
"Frauenbüsten" 2 Schubl. 80x105x55cm z.T.
besch./rest. Asp. **s. Fotokat.**

5509. 1 Sideboard wohl 19. Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 12041 300,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5512. 1 Couchtisch Weichholz gedrechs. 1 Schubl. 12117 90,00
Glasplatte ca. 52x119x76cm min. besch. Asp.

5513. 1 Damenschreibtisch wohl Ende 18.Jh. Nussbaum/ 12041 900,00
Wurzelholzfurnier Bandintarsien 4 geschw. Füße
rechteck. Korpus 7 Schubl. 70,5x72x50cm z.T.
besch. Asp.

5516. 1 Frankfurter Wellenschrank Barock wohl um 1750 12072 1.560,00
Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2-türig gekehlter u.
profilierter Sockel u. Abschluss altes Schloss ca.
198x188x62cm rest. ber. Asp. (m. Gutachten der
Industrie- u. Handelskammer Nbg.)**s. Abb.**

5518. 1 Spiegel ntzl. Glas geschl. im venezianischen Stil 12173 500,00
ca. H 183cm Asp.

5522. 1 Standuhr wohl um 1780/1800 (lt. EL.) Eiche hell 12041 850,00
geschn. Zifferblatt wohl Messing z.T. emailliert
mit röm. Ziffern ca. H 240cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5600. 1 Ölgemälde L.u. sign. ARNOLD-GRABONÉ (wohl Georg 12104 250,00
A.-G. 1896-1982) "Murnauer Moos im Abendrot"
Öl/Lwd. 58x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

5604. 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG "Weiher mit 12104 250,00
Birken" bez. München Öl/Lwd. 77x97cm fleckig min.
Farbverl. Ra. ber. Asp.

5605. 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. KÖHSTEN 12010 60,00
"Alpenlandschaft mit Dorf" Öl/Lwd. 59x79cm Ra.
Asp.

5700. 1 Kommode wohl 18.Jh. Nussbaum z.T. ebon./intars. 4 12104 3.400,00
gedr. Kugelfüße konxev/konktav geschw. Front 3
Schubl. ca. 89x137x66cm wohl rest. Asp. **s.
Fotokat.**



5703. 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh. Franken Eiche u.a. 12035 2.000,00
geschn./intars. (wohl z.T. ergänzt im 19. Jh.)
Vorderseite bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5704. 1 Stollen-/Tabernakelsekretär wohl um 1770 Nussbaum 12041 1.300,00
u.a. furn./intars./gedrechs. 1 Schreibklappe 10
Schubl. 1 Tür 133x97x67cm z.T. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5713. 1 Kommodenuhr 2 Kandelaber Marmor/Metall 12333 700,00
messingfarb. z.T. verziehrt "Pferde" Asp.

5715. 1 Kommode wohl Biedermeier 19.Jh. wohl England (lt. 12041 250,00
EL.) Nussbaum 3 Schubl. mit Messingbeschlägen
84x81x49cm min. besch. Asp. **s. Abb.**

5716. 1 Eisentruhe/Geldkasette Eisen wohl um 1650 (lt. 12041 2.400,00
EL.) mit Deckelschloss 2 Handhabe 1 Schlüssel
51x91x53cm z.T. rest. min. besch. Asp. **s. Abb.**

5717. 1 Kommodenuhr wohl 1780 (lt. EL.) Kirschbaum u.a. 12041 1.800,00
zifferblatt Metall messingfarb./getr. röm./arab.
Ziffern Westminsterschlag 58x37x17cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5718. 1 Kommodenuhr wohl 19.Jh./um 1820 wohl Wien (lt. 12041 1.400,00
EL.) Wurzelholzfurnier z.T. ebon. mit
Messingbeschlägen/Alabastersäulen/Figürchen
Emailzifferblatt röm./arab. Ziffern 1 Pendel 1
Schlüssel in Schaukasten ges.H. ca. 69cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5719. 1 Armlehnsessel wohl um 1760 wohl Franken (lt. EL.) 12041 450,00
Nussbaum geschn. Sitzfläche/Rückenlehne gepolstert
z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

5721. 1 Tisch wohl 19.Jh. Eiche geschn. 75x107x111cm ber. 12041 480,00
Asp. **s. Fotokat.**

5760. 1 Ölgemälde R.u. sign. Clemens FREITAG (wohl 12015 100,00
1883-1969) "Flusslandschaft" bez. München 69x79cm
Ra. Asp.

5761. 1 Ölgemälde L.u. sign. Antoine EXNER "Segelschiffe 12015 65,00
vor der Küste" Öl/Holz 12x17cm Asp.

5762. 2 Chromlithografien bez. WOLTERS (J.B.) "schwarze 12015 250,00
Johannisbeeren" "Birnen" 31x24cm RhG Asp.

5763. 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 12015 545,00
RhG Asp.

5764. 1 Aquarell L.u. sign. KARGL (wohl Rudolf K. 12015 195,00
1878-1942) "Dachstein und Torstein" 20x30cm RhG
Asp.

5765. 1 Aquarell R.u. sign. M. KRÜGER "Sylt - Ausblick auf 12015 30,00
Dünenlandschaft und Meer" 25x35cm RhG ber. Asp.

5766. 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 12015 45,00
Küste" 10x28cm RhG Asp.

5768. 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 12015 90,00
1884-1968) "Zugspitze von Höllentor" 42x52cm RhG
Asp.

5769. 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboot im 12015 33,00
Schilf" 30x47cm RhG min. besch. Asp.

5770. 1 Aquarell L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 12015 125,00
1913-1988) "Seefeld in Tirol" 36x46cm Papier
gebräunt RhG min. besch. Asp.

5771. 1 Ölgemälde L.u. sign. HEIDINGSFELD (wohl Fritz H. 12097 55,00
1907-1972) "Landschaft mit Personen und Tieren"
Öl/Karton 68x90cm Ra. min. besch. Asp.



5806. 1 Figur Holz wohl um 1720-1750 wohl Würzburg (lt. 12041 1.800,00
EL.) "Barockengel" z.T. gefasst (lt. EL. orig.
Fassung) ca. L 85cm besch. Asp. **s. Abb.**

5851. 1 Vitrine in Form einer Pagode wohl Japan 20.Jh. 12054 600,00
Lackarbeiten bem. Blüten u. Vogeldekor 6-eckig
verglast ca. H. 220cm Asp. **s. Fotokat.**

5852. 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 12054 600,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5853. 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 12116 850,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp.

5855. 1 Eckvitrine/Schreibklappensekretär wohl Ende 18.Jh. 12041 1.100,00
Franken lt. Einl. 1780 Eiche/Nussbaum geschn. 3
Türen z.T. vergl. gesprengter Giebel ca.
211x125x75cm Asp. **s. Fotokat.**

5857. 1 Dielenschrank wohl Frankfurt 18. Jh. Corpus 12250 350,00
2-türig Türen kassettiert auf gedrückten
Kugelfüßen gewelltes Kranzgesims orig. Schloss
205x196x70cm min. besch. Asp. **s. Abb.**

5858. 1 Beistellmöbel/Schränkchen wohl Japan 20.Jh. 12054 210,00
Lackarbeit bem. "Figurendarstellung" 2-türig 1
Schubl. z.T. mit Messingbeschlägen ca. 60x59x40cm
Asp.

5862. 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 12054 560,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2
Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. Rückwand
Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.

5865. 1 Anrichte/Sideboard Barockstil wohl Nussbaum 12010 200,00
geschn./gedr. gedrückte Kugelfüße 2 Türen 3
Schubl. ca. 128x218x62cm ber. Asp.

5867. 1 Bodenseeschrank wohl um 1780 Nussbaum geschn. 12018 1.400,00
intars. Bandelwerk u. Blütendekor gedr. Kugelfüße
verkröpfter Sockel u. Gesims 2 Türen m. orig.
Schloss u. Schlüssel (lt. El.) ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5868. 1 Barockschrank sog. "Kissenschrank " wohl um 12018 1.800,00
1680/1700 Eiche Palisanderfurnier geschn. z.T.
Kugelfüße 2 Türen kassettiert Gesims z.T. geschn.
"Löwenköpfe" m. orig. Schloss u. Schlüssel (lt.
El.) 195x188x80 cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5872. 1 Gründerzeitbuffet wohl um 1880 Eiche reich geschn. 12140 500,00
z.T. vorgelagerte Säulen 6 Türen 3 Schubl. ca.
233x160x72cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5873. 1 Tisch 6 Stühle Gründerzeit wohl um 1880 Eiche 12140 500,00
geschn. gedrechs. Tisch ausziehbar Stühle jew.
Sitzfläche Rückenlehne geflochten z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5874. 1 Anrichte Gründerzeit wohl um 1880 Eiche geschn. 12140 150,00
klappbar ca. 150x110x52cm min. besch. ber. Asp.

5880. 1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil 12165 3.300,00
bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem.
"Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle Holz geschn.
Rückenlehne/Sitzfläche gepolstert 1 Tisch
mitMarmorplatte 1 Wandteppich z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5881. 1 kl. Kommode im Rokokostil wohl Nussbaum 12165 900,00
geschn./intars. 2 Schubl. mit Metallapplikationen
Marmorplatte 83x80x41cm Asp.



5882. 1 kl. Beistellmöbel im französischen Barockstil wohl 12165 400,00
19.Jh. Nussbaum geschn. intars.
mitMetallapplikationen 1 Schubl. 1 Ausziehplatte
ca. H 82cm ber. Asp.

5900. 1 Ölgemälde R.u. sign. Max S. KASMINSKI "Abstrakte 12038 530,00
Komposition" dat. (19)67 Öl/Lwd. 100x110cm Ra.
Asp.

5901. 1 Ölgem. R.u. sign. P.H. WOLFF "Grainer Kirche 12015 50,00
45x33cm RhG Asp.

5902. 1 Aquarell/Studie L.u. sign. HODIENER (wohl Hugo H. 12015 335,00
1886-1945) "Trinkender Albauer" 43x53cm RhG ber.
Asp.

5903. 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 12015 40,00
Ufer" 38x46cm RhG Asp.

5904. 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Ruderboot unter 12015 30,00
Weiden" 23x48cm RhG Asp.

5944. 1 Stitze Zinn 19.Jh. H 23cm Asp. 12116 40,00
5968. 1 Konv. Hausrat Glas Porz. u.a. ROSENTHAL VERSACE 12373 150,00

u.a. Karaffen Schälchen Asp.
6001. 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 12003 380,00
6002. 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 12003 740,00
6003. 1 Muschelschale Si./verg. 12003 145,00
6004. 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 12003 700,00
6005. 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 12003 70,00
6006. 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 12003 235,00
6007. 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H 5cm 12003 100,00
6009. 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. 12003 160,00
6010. 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 12003 125,00

**s. Fotokat.**
6011. 1 Teller gem. Si 800 "Trink und iss Gott nicht 12004 35,00

vergiss" dat. 1875 Durchm. 19cm Asp.
6012. 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 12003 115,00

Girlanden-/Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 12003 125,00
6014. 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 12003 585,00
6015. 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt **s. Fotokat.** 12003 70,00
6016. 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 12003 205,00
6017. 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si.800 H 17cm 12003 655,00
6018. 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H 8cm 12003 115,00
6019. 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 12003 75,00
6020. 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor 12003 290,00

Durchm. 18,5cm **s. Fotokat.**
6022. 1 Taufleuchter/Nachtlicht Si. 925 **s. Fotokat.** 12003 35,00
6024. 1 Kerzenständer vers. im Art déco-Stil H ca. 4cm 12003 25,00
6025. 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert D. 15cm 12003 110,00
6026. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 12003 290,00

platischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm
6027. 1 Weinausgießer Si. 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor 12003 570,00

L ca. 30,5cm
6029. 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 12003 945,00
6030. 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz-/Pfefferstreuer u. 12003 205,00

Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm **s. Fotokat.**
6031. 1 Kerzenleuchter Si. 925 im englischen Stil m. 12003 135,00

hexagonalem Sockel H ca. 26,5cm Gsp.
6033. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 12003 205,00
6034. 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 12003 415,00

-/Rankendekor L 25,5cm
6035. 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 12003 150,00
6036. 1 Kanne Zinn ziseliert nztl. H 27cm Asp. 12018 80,00
6037. 1 Henkeltablett Si. 925 L 21cm 12003 160,00



6039. 1 Becher Si. 925 innen verg. H 7,5cm **s. Fotokat.** 12003 110,00
6041. 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 12003 145,00
6042. 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 12003 170,00

kanneliert jew. 14,5cm
6043. 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 12003 110,00
6046. 1 Kerzenleuchter Si. 800 Biedermeier-Stil H 20cm 12003 160,00
6047. 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art Deco-Stil 12003 270,00
6048. 1 Taufbecher Si. 925 H 8cm 12003 105,00
6049. 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 9,5cm 12003 145,00
6050. 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 21x15cm 12003 95,00
6051. 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 18x13cm 12003 85,00
6052. 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 15x10cm 12003 75,00
6053. 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L 20cm 12003 270,00
6054. 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 7,5cm 12003 105,00
6055. 1 Taufbecher Si. 925 innen verg. H 7cm 12003 95,00
6056. 1 Salz-/Pfefferstreuer Si. 925 Glaseinsatz H 7,5cm 12003 115,00
6057. 1 Muschelschale Si. 800 L 9,5cm 12003 55,00
6062. 1 Fig. Porz. ROSENTHAL "Hannibal/Pferdekopf" Entw. 12009 100,00

Albert Hinnrich HUßMANN num. 1604 H 23cm Asp.
6063. 1 Kanne Zinn Historismusstil H 28cm Dellen 1 12125 45,00

Bierkrug "Fröhlicher Mönch" Zinn H 15cm je Asp.
6064. 1 Flasche Ende 19. Jh. Glas grün Zinnmontierung 12125 35,00

"Nürnberger Burg" H 11cm Asp.
6066. 1 Tischaufsatz Zinn Anf. 20. Jh. "Fischer m. Boot" L 12125 45,00

35cm Asp.
6067. 1 Regensburger Modelkrug Zinndeckel Porzellaneinsatz 12116 45,00

bem. H 17cm Asp.
6068. 1 Regensburger Modelkrug mit Sinnspruch Steinzeug 12116 45,00

Zinndeckel H 17cm Asp.
6069. 1 Zinnkrug wohl um 1800 H 17cm Asp. 12116 40,00
6071. 1 Schreibtischset Jugendstil: Stiftablage m. 12125 35,00

Tintenfass Briefhalter "Bamberg" je Asp.
6072. 3 Angelspulen wohl 19.Jh. Gsp. 12116 40,00
6116. 1 Ikone im Schaukasten wohl 19.Jh. "Heiliger 12116 180,00

Hieronymus" Asp.
6128. 1 Schale Si. 800 TACCHI & LOPRIENO Italien Asp. 12373 70,00
6129. 6 Sektkelche gem. Si. 800 H 19,5cm Asp. 12373 250,00
6202. 1 Hängevitrine sog. "Buddelei" Nussbaum wohl süddt. 12116 500,00

um 1760 dreiseitig verglast 112x103x31cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6303. 1 Carteluhr Metall/goldf. wohl 19.Jh. 12116 190,00
Metallzifferblatt 1/2-Stundenschlag H 39cm Asp.

6307. 1 Kaminuhr TRADE MARK "A" wohl 19. Jh. Pendel 12083 85,00
1/2-Stundenschlag H 56cm besch. Asp.

6312. 1 Kaminuhr Porz. wohl 19.Jh. Niederlande bem. 12041 450,00
Blumengirlanden 1/2-Stundenschlag Pendel H 48cm
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6313. 1 Kaminuhr wohl 19.Jh. Jos. STEINER Würzburg 12041 650,00
Nussbaum Messingbeschläge Alabastersäulen
1/2-Stundenschlag H 42cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6314. 1 Rahmenuhr wohl Anfang 19.Jh. Holz bem. "Vier 12373 100,00
Jahreszeiten" Alabasterziffernblatt Emaillenr. H
50cm besch. Asp.

6315. 1 Skelettuhr DEPOSE Messingfront "Weinkönigin" 12373 150,00
Gehäuse verglast Pendel 2 Gewichte H 40cm Asp.

6316. 1 Kaminuhr wohl Biedermeier Kirschholz z.T. 12041 280,00
ebonisiert 1/2-Stundenschlag H 41cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6405. 1 Orientbrücke dunkelblaugrundig floraler Dekor 12043 50,00
Fransen beschnitten 166x95cm Gsp.



6411. 1 Orientteppich SUMAK Seide/Wolle Felderdekor 12373 500,00
Randbordüre beigegr. geometrischer
floral-/Tierdekor 204x128cm Asp.

6412. 1 Orienttepp. w. GHOM Seide beigegr. Mittelfeld 12041 3.600,00
"Paradiesgarten" Mittelmedaillon/ Eckzwickel
rotgr. "Vögel/Personen" ca. 320x215cm Asp. **s.
Fotokat.**

6413. 1 Wandteppich m. Seide rotgr. Mittelmedaillon 12373 500,00
schwarz-/beigegr. je floraler Dekor 150x293cm Asp.

6415. 1 Orientteppich wohl Afghanistan ca. 100 Jahre alt 12406 500,00
rotgrundig Mittelfeld m. 3-facher Oktogonreihung
Randbordüre Rautenmuster ca. 424x300cm ber. Asp.
**s. Abb.**

6416. 2 Tischläufer KASCHKAI Iran ca. 60 Jahre alt je 12406 200,00
dunkelblaugrundig Mittelfeld m. Reihung russischer
Kasakmotive 122x32/111x31cm je Asp. m. Zertifikat
**s. Abb.**

6451. 1 Hängelampe wohl Anf. 20. Jh. 4-flammig Metall 12089 140,00
Glasschirme D 45cm Gsp.

6453. 1 Deckenlampe um 1928 VERRERIES SCHNEIDER Epiney/ 12032 240,00
Seine Eisen Blattdekor 3-flammig glockenförmige
Glasschirme sign. H 73cm min. Asp.

6500. 1 Ölgem. L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 12015 350,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl/Lwd. dat.
1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501. 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard WAIBERER (w. 1907-84) 12048 45,00
"Auf dem Feld" Öl/Pl. 34x48cm Farbverl. Ra. Asp.

6502. 1 Ölgem. L.u. sign. H. RICHLIN "Gebirgspanorama mit 12015 130,00
See" Öl/Lwd. 49x99cm besch. rest. Ra. je Asp.

6504. 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (w. Otto G. 1865-1903) 12015 260,00
"Blumenstillleben" Öl/Holz 39x29cm Ra. Asp.

6505. 1 Ölgemälde L.u. sign. C. HERRMANN (wohl Conrad H. 12015 250,00
*1935) "Die Weinprobe" Öl/Lwd. 39x29cm Ra. je Asp.

6507. 1 Ölgemälde "Gosausee in der Steiermark" Öl/Lwd. 12015 100,00
80x90 cm besch. Flecken Asp.

6508. 1 Ölgem. R.u. sign. Hans JEMÜLLER (wohl 1892-1971) 12015 40,00
"Gebirgsspitze im Schnee" Öl/Pl. 16x22cm Ra. Asp.

6509. 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 12031 1.500,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl/Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510. 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 12015 160,00
"Winterdorf" Öl/Lwd. 90x81cm Asp.

6511. 1 Ölgemälde R.u. sign. Lore PIPPEL-FÖTTINGER (wohl 12015 95,00
Elenore P. 1912-1996) "Blumenstillleben" Öl/Lwd.
60x49cm Ra. min besch. je Asp.

6513. 1 Ölgemälde R.u. sign. Joh. TILLAK (wohl Johannes 12015 175,00
Adolf T. *1861) "Bauernportrait" Öl/Pappe
24,5x18,5cm Ra. je Asp.

6516. 1 Ölgemälde L.u. sign. I. RICHTER "Biertrinkender 12015 250,00
Tubaspieler" Öl/Lwd. 22,5x17cm Ra. Asp.

6518. 1 Ölgemälde R.u. monogr. W.H. (wohl Werner HOFMANN 12039 55,00
1935-2005) "Winterliche Landschaft" dat. (19)82
Öl/Lwd. 29x38cm Ra. je Asp.

6519. 1 Ölg. L.u. sign. B. KRAUEL (w. Bruno K. *1907) 12015 190,00
"Gehöft mit Kutsche" Öl/Holz 18x39cm Ra. Asp.

6520. 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FEIGL (wohl Max F. *1936) 12015 155,00
"Fischer am See" Öl/Lwd. 39x59cm Ra. je Asp.

6526. 1 Ölgemälde R.u. sign. Johannes BOCHMANN (*1922) 12064 65,00
"Seelandschaft" Öl/Lwd 59x79cm Ra. min. Asp.



6527. 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 12015 1.070,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl/Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **siehe Fotokat.**

6528. 1 Ölgem. unsign. "Wetterstein" rücks. bez. "Heinrich 12015 1.200,00
BÜRKEL 1802-1869" Öl/Lwd. doubliert 30x39,5cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6531. 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter G. LIETZ (wohl 12015 330,00
1915-1982) "Hohe See" Öl/Lwd. 59x89cm Ra. min.
besch. je Asp.

6532. 1 Ölgemälde R.u. sign. H.E. FELDKAMP (wohl Heinrich 12015 120,00
E. F. *1932) "Beim Dengeln" dat. (19)95 Öl/Holz
17x23cm Ra. je Asp.

6534. 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 12015 690,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl/Lwd.
25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.

6535. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 12015 185,00
G. 1905-1985) "Hasenstall" Öl/Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

6536. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 12015 185,00
G. 1905-1985) "Rehkitz" Öl/Platte 29x39cm Ra. min.
besch. je Asp.

6539. 1 Ölg. R.u. sign F. GRASS (w. Florian G. *1977) 12015 230,00
"Blumenstillleben" Öl/Lwd. 29x39cm Ra. je Asp.

6540. 1 Ölgemälde R.u. sign. Alfred JUNGWIRTH "Blumen- 12015 100,00
stillleben" dat. 1963 Öl/Lwd. 59x49cm Ra. je Asp.

6542. 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 12015 1.140,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck/Zugspitze" rücks. bez.
Öl/Lwd. doubliert 36x42cm Ra. min. besch. je Asp.
**siehe Fotokat.**

6545. 1 Ölgem. R.o. sign. F. X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver 12015 770,00
W. 1887-1972) "Bauernportrait" Öl/Pl. 17,5x12cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6549. 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 12015 335,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
Öl/Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6550. 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 12015 200,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl/Platte
29x22,5cm Ra. Asp.

6551. 1 Aquarell R.u. sign. Ernst PLATZ (wohl E. Heinrich 12015 385,00
P. 1867-1940) "Im Karwendelgebirge" dat. (19)29
48x39cm RhG Asp.

6553. 1 Aquarell R.u. sign. MÄRTENS (wohl Max M. 12015 120,00
1887-1970) "Gasthof Stern-Oberammergau/
Pfaffenkirchen" dat. (19)21 32x44.5cm Passepartout
RhG Asp.

6554. 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans NICKEL (wohl 1916-1986) 12015 260,00
"Portrait eines Schaafs" Öl/Platte 29x23cm Ra.
min. besch. je Asp.

6555. 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 12015 90,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946
23.5x32cm Passepartout RhG Asp.

6556. 1 Aquarell R.u. monogr. RR (wohl Rose Reinhold 12015 35,00
*1894) "Pfarrkirche Grainau/Zugspitze" 39x31cm
Passepartout Rhg Asp.

6557. 2 Kreidezeichnungen je sign. Okar SCHULTZ (wohl 12015 480,00
1892-1971) "Mehlprimel" "Berg-Küchenschelle" je
RhG Asp.

6558. 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 12015 125,00
"Schöne Aussicht" dat. 1942 25x18cm RhG Asp.



6559. 1 Ölgemälde rücks. sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. 12006 390,00
geb. 1922) "Waldlandschaft" dat. 1986 Öl/Pappe
49x70cm Asp.

6560. 1 Ölgemälde R.u. sign C. DETTI "Stürmische 12047 360,00
Unterbrechung der Heiratsverhandlung" Öl/Lwd. wohl
doubl. 67x98cm Ra. min. besch. je Asp.

6561. 1 Ölgemälde unsign. R.u. bez. "Varanasi - Along the 12047 1.710,00
ghats" (Ansicht von Benares am Ganges) Öl/Lwd.
68x89cm Ra. Asp.

6562. 1 Ölgem. R.u. sign. G. ARNOLD (Gerhard A.*1938) 12015 385,00
"Rosen" Öl/Platte 19x29cm Ra. je Asp.

6563. 1 Ölgem. L.u. sign. M. HESNER (Michael H. *1944) 12015 390,00
"Winterlandschaft" Öl/Platte 19,5x14cm Ra. Asp.

6564. 1 Ölgem. R.u. sign. F. KRASS (wohl Florian K. *1977) 12015 340,00
"Feldblumenstrauß" Öl/Holz 23,5x17cm Ra. Asp

6567. 1 Ölgem. R.o. sign STIERHOF (wohl Ernst S. 12015 190,00
1919-2002) "Der Biertrinker" rücks. bez. Öl/Lwd.
23x17cm Ra. je Asp.

6569. 1 Ölgem. R.u. sign. E. GREYER (wohl Ernst G. 12248 70,00
1907-1983) "Marterl im Gebirge" Öl/Pl. 48x59cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6572. 1 Ölgem. R.u. sign. H. MÖNNIUS (wohl Hildegard M. 12015 185,00
*1952) "Katzen" Öl/Holz 13,5x18,5cm Ra. Asp.

6573. 1 Ölgemälde R.u. sign. R. v. GRÜNBERG "Tiroler" 12113 70,00
Öl/Holz 13,5x11cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6580. 1 Pendant Mischtechniken 19. Jh. "Portrait von 12080 140,00
Eheleuten" je 39x30cm z.T. Craquelé RhG min.
besch. Asp.

6581. 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 12015 190,00
*1922) "Berggehöft" Öl/Pl. 17,5x23,5cm Ra. je Asp.

6582. 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (w. Peter Jo S. 12015 175,00
*1922) "Am Staffelsee" Öl/Pl. 14,5x18cm Ra. Asp.

6583. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. OTTO "Wildbach im 12373 195,00
Herbstwald" Öl/Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6584. 1 Ölgem. sign. FÄHNELRICH "Gebirgslandschaft mit 12052 175,00
Gehöft" L.u. dat. 1919 Öl/Lwd. 66x98cm Craquelé
Ra. versch. Asp.

6586. 1 Pendant Ölgemälde wohl monogr. R.K. "Gebirgssee 12041 90,00
mit Booten" Öl/Holz je ca. 17x25cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6587. 1 Ölgem. L.u. sign. A. LEMKE (wohl Arno L. 12015 125,00
1916-1995) "Alte Kirche im Mittenwald" rücks. bez.
Öl/Lwd. 28,5x38,5cm Ra. je Asp.

6589. 1 Ölgem. R.o. sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 12015 195,00
1919-2002) "Der Pfeifenraucher" Öl/Lwd.
22,5x16,5cm Ra. je Asp.

6590. 1 Ölgem. R.u. sign. Joch. TILLACK (wohl Johannes 12015 160,00
Adolf T. *1861) "Mann mit Pfeife" Öl/Pappe 25x18cm
Ra. je Asp.

6591. 1 Ölgem. L.u. monogr. B.W.A. (wohl Bethlen Vleria 12015 250,00
Antonia *1951) "Obststillleben" Öl/Holz 29,5x39cm
Ra. je Asp.

6595. 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL (wohl Rudolf R. 12015 400,00
*1914) "Riegsee Oberbayern" Öl/Lwd. 69x99cm Ra. je
Asp.

6596. 1 Ölg. R.u. sign. G. TÜRK (w. Gustav T. 1923-1978) 12015 270,00
"Geroldsee" Öl/Lwd. 78x100cm Ra. je Asp.

6597. 1 Ölgem. L.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 12015 165,00
*1922) "Marterl" Öl/Pl. 25x19cm Ra. je Asp.



6598. 1 Ölg. L.u. sign. M. HORAK (w. Milo Horack *1918) 12015 120,00
"Alpspitze" dat. (19)83 Öl/Lwd. 29x39cm Ra. Asp.

6599. 1 Ölgem. L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 12015 200,00
1913-1988) "Bei Bad Tölz" rücks. bez. Öl/Lwd.
29x39cm Ra. je Asp.

6600. 1 Ölg. wohl 18./19.Jh. "Heilige Familie mit 12281 500,00
Gottvater, Heiligem Geist und Engeln" Öl/Lwd.
136x71cm besch. Craquelé Ra. je Asp.

6601. 1 Ölg. L.u. sign. J.H. THOMAS (w. *1922) "Spazierweg 12015 380,00
bei Griesen" Öl/Lwd. 69x99cm Ra. Asp.

6603. 1 Ölg. L.u. sign. M. SAMMET (w. Max S. 1913-1992) 12015 350,00
"Gebirgsbach" Öl/Lwd. 99x81cm Ra. je Asp.

6604. 1 Ölgem. R.u. sign. A. KAIZERS "Gebirgslandschaft 12015 150,00
mit See" Öl/Pl. 48x99cm Ra. je Asp.

6610. 1 Ölg. L.o. sign. ATIA (w. Hassan A. *1953) 12247 400,00
"Liebespaar" Öl/Lwd. L.o. dat. 3.6.07 101x81cm
Asp.

6622. 1 Ölg. L.u. unles. sign. "Berggehöft vor 12010 200,00
Gebirgspanorama" Öl/Lwd. 79x119cm Ra. besch. Asp.

6623. 1 Ölg. R.u. sign. G. L. VAN LEEMPUTTEN (w. 19.Jh.) 12373 350,00
"Hühnerschar" Öl/Lwd. 23,5x35cm Ra. je. Asp.

6624. 1 Ölgemälde unsign. "Christus das Kreuz tragend" 12373 150,00
Öl/Lwd. 15,5x11,5cm Farbverl. Ra. besch. je Asp.

6625. 1 Ölgemälde L.u. sign. RUCKTÄSCHEL (wohl Emil 12355 50,00
Richard R. *1868) "Bauernhof in Landschaft" Öl/Pl.
43x59cm Ra. besch. je. Asp.

6643. 1 Ölgemälde U.m. sign. W. ZOBUS (wohl Wilhelm Z. 12015 2.700,00
1831-1869) "Glarner Land/Zentralschweiz" Öl/Platte
98x116cm Ra. je Asp. **s. Abbildung**

6645. 1 Ölgemälde L.u. sign. F. MANDERS (wohl Frans M. 12015 1.480,00
*1939) "Magnolien Öl/Lwd. 99x119cm Ra. je. Asp.
**s. Abb.**

6646. 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Lukas M. 12015 1.460,00
1929-1997) "Winterlandschaft/Neusäß" Öl/Lwd.
74x100cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

6648. 1 Ölgemälde R.u. sign. LORECK (wohl Carl-Ludwig L. 12015 1.500,00
1898-1991) "Zugspitze/Greinau" dat. (19)46 Öl/Lwd.
100x129cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

--------------------------------------------------------------------------------
Info: Diese Liste ist nur gültig zum Zeitpunkt der Erstellung.

Objekte können nach diesem Zeitpunkt bereits verkauft sein.
--------------------------------------------------------------------------------




